[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 28.09.2022                          с. Кандаурово                                              № 78
О внесении изменений в постановление администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 09.06.2022 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В целях приведения постановления администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 09.06.2022 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в вышеуказанное постановление следующие изменения:
1.1 Пункт 2.3 Постановления изложить в новой редакции: «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
Признание о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
Признание помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;
Признание помещения непригодным для проживания;
Отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;
Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
Отсутствие оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
1.2. Пункт 2.4 Постановления изложить в новой редакции «Срок предоставления муниципальной услуги - 30 календарных дней со дня приема заявления о признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»
2. Специалисту 1 разряда администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Сосновская М.С.) опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Кандауровский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кандауровского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                       А.В. Сидорович